
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2019 № 3553-  па  

О  внесении  изменений  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории городского округа   «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

  В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  №  3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2016
№ 1535-па (далее - Схема), следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. Дополнить пунктами 387 — 392 следующего содержания:
Сезонные нестационарные торговые объекты для размещения  елочных базаров

387 1070
1

площадка Новогодние ели

г.  Южно-Сахалинск,
северная  сторона  ул.
Сахалинская,  с  южной
стороны здания №86 по ул.

До 20  коммуна
льно-

бытовые

согласно
договору



Сахалинская

388 1071
1

площадка

Новогодние ели г.  Южно-Сахалинск,
западная  сторона  ул.
Железнодорожная,  южнее
здания  №168/2  по  ул.
Железнодорожная;

До 20  коммуна
льно-

бытовые

согласно
договору

389 1072
1

площадка

Новогодние ели г.  Южно-Сахалинск,
восточная  сторона  ул.
Комсомольская,  северо-
западнее  дома  255  по  ул.
Комсомольская

До 20  коммуна
льно-

бытовые

согласно
договору

390 1073
1

площадка

Новогодние ели г.  Южно-Сахалинск,  с.
Дальнее,  западная  сторона
ул.  Ударная,  в  районе
здания №7 по ул. Ближняя;

До 20  коммуна
льно-

бытовые

согласно
договору

391 1074
1

площадка

Новогодние ели г.  Южно-Сахалинск,
северная  сторона  ул.
Авиационная,  с  южной
стороны дома N 74 по ул.
Авиационная,  с  северной
стороны а/о "Белый аист"

До 20  коммуна
льно-

бытовые

согласно
договору

392 1075

1
площадка

Новогодние ели г. Южно-Сахалинск, южная
сторона  ул.  Украинская,  с
южной  стороны
нестационарного торгового
объекта  по  адресу:  ул.
Украинская 3Б.

До 20  коммуна
льно-

бытовые

согласно
договору

1.1.2. Исключить пункты 141, 142, 143, 195, 204, 205, 209, 211, 213, 214.
1.1.3. В графе «Место нахождения объекта» пункта 194 слова «г. Южно-

Сахалинск, ул. Емельянова, с восточной стороны Гимназии им. А.С. Пушкина»
заменить  словами  «г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Емельянова,  с  северо-восточной
стороны Гимназии им. А.С.Пушкина».

1.1.4. В графе «Место нахождения объекта» пункта 208 слова и цифры
«г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Сахалинская,  85»  заменить  словами  и  цифрами
«г. Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, в районе здания №85».

1.1.5.  В графе «Место нахождения объекта» пункта 212 слова и цифры
«Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. Дружбы, 1а» заменить словами и цифрами
«Южно-Сахалинск, п/р Луговое, северо-восточнее здания 1/1 по ул. Дружбы».

1.2.  Раздел  2  «Проектные  (новые)  места  размещения  нестационарных
торговых  объектов»  Схемы  дополнить  пунктами  180  -  211  следующего
содержания:

с. Дальнее

180 1076

киоск,
совмещенн

ый с
остановочн

ым
павильоном

книги,
журналы,

медианосители,
сувениры

г.  Южно-Сахалинск,  с.  Дальнее,
северная  сторона  ул.  1-я
Московская, западнее комплекса
объектов  потребительского
рынка

До 20 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

181 1077
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  южная
сторона  ул.  1-я  Московская,
между домами №25 и №23

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору



182 1078

Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  северная
торона  ул.  1-я  Московская,  с
западной  стороны  торгового
комплекса объектов

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

183 1079 павильон Непродовольст
венные товары

г. Южно-Сахалинск, восточнее д.
50 по ул. Ударная

До 20 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Емельянова

184 1080

киоск,
совмещенн

ый с
остановочн

ым
павильоном

книги,
журналы,

медианосители,
сувениры

г.  Южно-Сахалинск,  южная
сторона  ул.  Емельянова,  в
районе  дома  №31  по  ул.
Емельянова, а/о «м-н Орбита»

До 20 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

185 1081

киоск,
совмещенн

ый с
остановочн

ым
павильоном

книги,
журналы,

медианосители,
сувениры

г.  Южно-Сахалинск,  северная
сторона ул. Емельянова, северо-
западное  пересечение  ул.
Емельянова и Пушкина, а/о «ТЦ
«Рояль»»

До 20 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

п/р Луговое

186 1082

Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое,
южная  сторона  ул.  Гайдука,  с
западной  стороны  д.  49  по  ул.
Гайдука

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

187 1083

Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое,
восточная  сторона  ул.  Дружбы,
северо-восточнее  здания  №10А
по ул. Дружбы

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

188 1084

Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое,
западная сторона ул. Дружбы, с
южной  стороны  здания  №7  по
ул. Дружбы

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

п/р Ново-Александровск

189 1085

Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  п/р  Ново-
Александровск,  южная  сторона
пер.  Железнодорожный,  с
северной  стороны  д.16  по  пер.
Железнодорожный

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Ленина

190 1086 Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  юго-
западнее д.325А по ул. Ленина

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

191 1087 Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  южнее
д.312 по ул. Ленина

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

192 1088 Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г. Южно-Сахалинск, восточнее д.
105 по ул. Ленина

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Емельянова

193 1089 Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  севернее
д.7А  по  ул.  Емельянова,
восточнее НТО

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору



194 1090
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  восточнее
д.29  по  ул.  Емельянова,  юго-
западнее д.278А по пр. Мира

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Пуркаева

195 1091
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  юго-
восточнее  д.49  А  по  ул.
Пуркаева, восточнее НТО

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Больничная

196 1092
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  юго-
западнее  д.38А  по  ул.
Больничная

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Авиационная

197 1093
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  по  ул.
Авиационная,  д.76  к.1,  рядом  с
магазином

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Горького

198 1094
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г. Южно-Сахалинск,  севернее д.
56А по ул. Горького

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Комсомольская

199 1095
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  западнее
дома  №231  ул.  Комсомольская,
рядом с магазином

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

200 1096
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Комсомольская,  с  северной
стороны дома №188

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

201 1097
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  между
домами  №271  к.1  и  277  по  ул.
Комсомольская

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Есенина

202 1098
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  между
домами  №5А  и  7А  по  ул.
Есенина

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Чехова

203 1099
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  западная
сторона  ул.  Чехова,  между
домами 66 и 68

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Хабаровская

204 1100
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  северная
сторона ул. Хабаровская, южнее
д. 44 по ул. Хабаровская

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Украинская

205 1101
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  южная
сторона ул. Украинская, севернее
дома №25 по ул. Карьерная

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

206 1102
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  южная
сторона ул.  Украинская,  северо-
восточнее д.7 по ул. Украинская

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

ул. Долинская



207 1103
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г. Южно-Сахалинск, южнее дома
№32 по ул. Долинская

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

пр. Мира

208 1104

Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  северо-
восточнее  пересечения  ул.
Бумажная  и  пр.  Мира,  южнее
комплекса НТО

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

209 1105
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  южнее
д.286 А пр.  Мира,  восточнее д.
288 пр. Мира

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

Спортивный проезд

210 1106
Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  западнее д.
15 по ул. Спортивный проезд

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

б-р Анкудинова (ул. Тихоокеанская)

211 1107

Торговый
автомат

Продовольстве
нные и прочие

товары

г.  Южно-Сахалинск,  южная
сторона  бульвара  им.  Ф.
Анкудинова,  северо-западнее
дома  №13  по  ул.  им.
Ф.Анкудинова

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин


